
８月生まれのおともだち 

＜１歳になりました＞ 
  ２９日  ささき かのあさん 
 
＜２歳になりました＞ 
   ９日  かくち ゆうとくん 
 
＜３歳になりました＞ 
   ８日  ながの だいごくん 
 
＜４歳になりました＞ 
  ２３日  ほりあい ゆうひさん 
 
＜５歳になりました＞ 
  １０日  さかもと みささん 
  ２３日  あべ れんとくん 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

・７月の苦情解決機関の利用はありませんでした。 

 

 

かていつうしん 
  ＮＯ.４２７ H２７,８,６ 山田町第一保育所 

         暑中お見舞い申しあげます。 

  暑いですね。皆さまお元気でお仕事なさってますか。夜寝るのが遅くなると日中だるくていけませんね。

子どもと同じで「早寝」「早起き」「朝ごはん」が一日元気で働ける源であると改めて感じております。  

さて、過日の夏まつり会には皆さんに参加していただき又お手伝いの協力もいただき誠にありがとう

ございました。三十分の繰越が大きな効果を呼び花火もしっかり見ることが出来ました。また素直なご

意見も有難く拝聴いたしました。皆さんのご意見が行事を作り皆で楽しめることとなりますので今後も

いろいろと声を寄せて頂きたいと思います。去年より多くの方が参加され震災前のような賑わいだった

と喜んでいる職員でした。 

４月１日から「子ども・子育て支援新制度」が施行され短時間保育という制度も導入されることとな

りました。また休日保育や一時保育の理由、内容に関して見直しが入り何かと聞かれることが多くなる

かと思います。ですが私たちは一番に子ども達が日々幸せに過ごせるように、保護者の皆さんが働きや

すいように、家庭が円満に過ごせるように、と、そんなことを考えて保育していますので保育所をふる

に利用して頂くことが利にかなうこととなります。どうぞ、遠慮せず、怖がらず？なんでも聞いてくだ

さい。そしてご利用ください。 

お盆がやって参ります。お寺の前にいるといろいろな方の訃報に接する機会も多く命の尊さと共に、

はかなさも感じさせていただいております。皆さんでお墓参りをいたしましょう。 

                                所 長   舟田 昌子  

                           
８月の行事  

  ３日 セントヨゼフ学園来所 

５，６日 山田中高生乳幼児     

  ふれあい体験 

５日 地域連携合同避難訓練 

１２日 園内研修 

１４日   

１５日 お盆 

１６日  

２１日 誕生会  職員会議 

２７日 苦情解決委員会 

・毎週火曜日 英語保育（４・５歳児） 

・毎週木曜日 音楽保育（２～５歳児） 

９月の行事 

  ５日 保育参観・育児講座 

  ９日 誕生会   

 １８日 避難訓練 

 ２７日 マリンランドまつり 

    （年長組虎舞参加）  

  
 

 

 

 

 

 

 

 


